山东中医药大学科研处

关于做好 2022 年度国家社会科学基金项目
申报工作的通知

各有关学院及部门：

根据山东省哲学社会科学工作办公室发布《关于做好

2022 年度国家社会科学基金项目申报工作的通知》要求，

现将现将有关事项通知如下：

一、坚持正确的方向，择优推荐申报

申报人需认真学习领会《2022 年度国家社会科学基金项

目申报公告》各项要求，坚持正确的政治方向、价值取向和

学术导向，坚持以重大理论和现实问题为主攻方向，坚持基

础研究和应用研究并重，着力推出代表正确方向、体现国家

水准的研究成果。2022 年度国家社科基金项目继续实行限额

申报，限额指标待山东省哲学社会科学工作办公室下达后另

行通知。教育学、艺术学和军事学 3 个单列学科的申报，分

别由全国教育科学规划办、全国艺术科学规划办、全军社科

规划办另行组织。

二、恪守科研诚信，遵守纪律规定

申报人应认真贯彻落实中央《关于进一步加强科研诚信

建设的若干意见》，严格遵守各项规定。凡存在弄虚作假、

抄袭剽窃等行为的，一经发现查实，取消 5 年申报资格，如

获立项即予撤项并通报批评。凡在国家社科基金项目申报和

评审中发现严重违规违纪行为的，除按规定进行处理外，均

列入不良科研信用记录。

三、精心组织申报，确保高质量完成

（一）网络申报。申报系统于 3 月 1 日零时开放。申请

人需登陆国家社科基金科研创新服务管理平台（http：

//www.nopss.gov.cn/），下载国家社会科学基金项目申请

书（网络填报版）并填写相关信息，检查内容无误后（申请

书第一行出现“您现在可以上传申请书”的提示）通过项目

申报系统上传申请书。有关申报系统及技术问题请咨询

400-800-1636。

（二）审核要求。《申请书》中的姓名、年龄、身份证、

职称、在研项目、前期成果、学科分类、课题名称、预期完

成时间等要符合有关要求。《活页》不得直接或间接透露个

人信息或相关背景资料，其中，前期相关研究成果要按规定

方式列出。

（三）报送材料。各学院上报材料包括：

1、《申请书》一式 4 份（A3 纸双面印制、中缝装订），

并确保线上线下《申请书》内容完全一致。

2、《活页》纸质版一式 3 份。

3、该学院公章、学院负责人签字的《山东中医药大学

哲学社会科学项目（成果）意识形态审核表》一式 3 份。

4、盖学院公章的《2022 年度国家社科基金项目申报信

息汇总表》1 份,电子版发邮箱 kyc8773@163.com。

5、各学院请务必于 3 月 15 日前将纸质申报材料报送到

行政楼 201，逾期不予受理。

受新冠肺炎疫情影响，2022 年度国家社科基金项目申

报工作安排如有变化，科研处将第一时间另行通知。

学校联系人：史磊、王莹

联系电话：0531-89628773、13156189380、13256110324

邮箱：kyc8773@163.com

附件：

1.国家社会科学基金项目 2022 年度课题指南

2.2022 年度国家社会科学基金项目申请书

3.2022 年度国家社会科学基金项目申请书《课题论证》

活页

4.国家社会科学基金项目申报数据代码表

5.2022 年度国家社科基金项目申报信息汇总表

6.山东中医药大学哲学社会科学项目（成果）意识形态

审核表

科研处

2022 年 1 月 18 日

	关于做好2022年度国家社会科学基金项目申报工作的通知